
Департамент образования, культуры и спорта 
Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 11 апреля 2022 г. № 31 
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений 
в Методику расчета значений 

целевых показателей 
государственной программы 

Ненецкого автономного округа 
«Развитие образования 

в Ненецком автономном округе»

В соответствии с постановлением Администрации Ненецкого автономного 
округа от 23.07.2014 № 267-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации 
и оценки эффективности государственных программ Ненецкого автономного 
округа» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Методику расчета и источники информации 
о значениях целевых показателей государственной программы Ненецкого 
автономного округа «Развитие образования в Ненецком автономном округе», 
утвержденную приказом Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого 
автономного округа от 17.06.2020 № 56 (с изменениями, внесенными приказом 
Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа 
от 14.04.2021 № 23), согласно Приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

РуКОЕО|
обрфрв

А.Г. Пустовалов



Приложение
к приказу Департамента образования, культуры и спорта 
Ненецкого автономного округа 
от 11.04.2022 №31
«О внесении изменений в Методику расчета значений 
целевых показателей государственной программы 
Ненецкого автономного округа «Развитие образования 
в Ненецком автономном округе»

Изменения
в Методику расчета значений целевых показателей 

государственной программы Ненецкого автономного округа 
«Развитие образования в Ненецком автономном округе»

1. Пункт 3 изложить в следующей редакции: 
«

3. Удельный вес
численности учителей 
общеобразовательных 
организаций в возрасте 
до 35 лет в общей 
численности учителей 
общеобразовательных 
организаций

% ^УЧИТ35 — f 1735 X 100,
Гучит

где:
РучитзБ — удельный вес численности учителей 

общеобразовательных организаций в возрасте до 35 
лет в общей численности учителей 
общеобразовательных организаций;
1 учитз5 ~ численность учителей 
общеобразовательных организаций 
в возрасте до 35 лет;
Уучит -  численность учителей общеобразовательных

ФСН № 00-1 «Сведения 
об организации, 
осуществляющей 
образовательную 
деятельность 
по образовательным 
программам начального 
общего, основного общего, 
среднего общего образования»



2

организаций
» .

2. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«

7. Охват детей от 5 до 18 
лет, обучающихся по 
дополнительным 
образовательным 
программам 
в объединениях

% /7 — ^ Д °п (5 - 1 8 ) v  Л А Л  
<Ц0П(5—1 8 )  y s _ i 7  Х  1 U U >

где:
Ед0п(5—18 ) ~  охват детей от 5 до 18 лет, обучающихся 
по дополнительным образовательным программам 
в объединениях;
} д 0 П ( 5—is) -  численность детей в возрасте от 5 до 18 
лет, охваченных дополнительным образованием; 
Y5_ 17 -  численность детей от 5 до 17 лет

ФСН №  1-ДО «Сведения 
об учреждении
дополнительного образования 
детей»
ФСН № 1-ДОП «Сведения
об осуществлении
деятельности
по направлениям
дополнительных
общеобразовательных
программ»

» .

3. Пункт 11 изложить в следующей редакции:
«

11. В общеобразовательных 
организациях, 
расположенных в 
сельской местности и 
малых городах, созданы 
и функционируют 
центры-образования 
естественно-научной и 
технологической 
направленностей

Единиц Принимается равным количеству 
общеобразовательных организаций, расположенных 
в сельской местности и малых городах, обновивших 
и создавших материально-техническую базу 
для реализации основных и дополнительных 
общеобразовательных программ цифрового и 
гуманитарного профилей

Отчет о реализации 
регионального проекта 
«Современная школа»

».
4. Пункты 12-15 изложить в следующей редакции:
«



3

12. Доля обучающихся, для 
которых созданы равные 
условия получения 
качественного 
образования вне 
зависимости от места их 
нахождения посредством 
предоставления доступа 
к федеральной 
информационно
сервисной платформе 
цифровой
образовательной среды

% ^оисп = у: : ; соп х 1°°, 
где:
^аоисп — доля обучающихся за отчетный год, для 
которых созданы равные условия получения 
качественного образования вне зависимости от места 
их нахождения посредством предоставления доступа 
к сервисам и ресурсам федеральной информационно
сервисной платформы цифровой образовательной 
среды;
Кдоисп _ численность обучающихся, для которых 
созданы равные условия получения качественного 
образования вне зависимости 
от места их нахождения посредством 
предоставления доступа к федеральной 
информационно-сервисной платформе цифровой 
образовательной среды в отчетном году;
У̂сего “ общая численность обучающихся в Ненецком 
автономном округе в отчетном году в соответствии 
с ФСН № ОО -  1 за отчетный период

Отчет о реализации 
регионального проекта 
«Цифровая образовательная 
среда»

13. Доля педагогических 
работников, 
использующих сервисы 
федеральной 
информационно
сервисной платформы 
цифровой
образовательной среды

% W n  -  К„ПРИСП X 1 0 0 ,
гвсего

где:
FnpHcn -  доля педагогических работников, 
использующих сервисы
и ресурсы федеральной информационно-сервисной 
платформы цифровой образовательной среды; 
Уприсп — число педагогических работников, 
использующих сервисы
и ресурсы федеральной информационно-сервисной 
платформы цифровой образовательной среды;
Увсего -  общая численность педагогических

Отчет о реализации 
регионального проекта 
«Цифровая образовательная 
среда»



4

работников в Ненецком автономном округе в 
отчетном году в соответствии с ФСН № ОО -  1 
за отчетный период

14. Доля образовательных 
организаций, 
использующих сервисы 
федеральной 
информационно
сервисной платформы 
цифровой
образовательной среды 
при реализации основных 
общеобразовательных 
программ начального 
общего, основного 
общего и среднего 
общего образования

% W n  = т 2Ш х 100,
гвсего

где:
Foohoi — доля образовательных организаций, 
использующих сервисы федеральной 
информационно-сервисной платформы цифровой 
образовательной среды при реализации программ 
основного общего образования;
Кооисп — число образовательных организаций, 
реализующих программы общего образования, в 
которых не менее 50% обучающихся и не менее 50% 
педагогических работников используют сервисы 
федеральной информационно-сервисной платформы 
цифровой образовательной среды;
Увсего — общее количество образовательных 
организаций, реализующих образовательные 
программы общего образования, 
в Ненецком автономном округе в соответствии 
с ФСН № 00-1 за отчетный период

Отчет о реализации 
регионального проекта 
«Цифровая образовательная 
среда»

15. Доля
общеобразовательных 
организаций, 
оснащенных 
в целях внедрения 
цифровой
образовательной среды

% Риос = — X 100,ЦиЬ Твоего

где:
Рцос — Доля общеобразовательных организаций, 
оснащенных в целях внедрения цифровой 
образовательной среды за отчетный год;
Уцос -  число общеобразовательных организаций, 
оснащенных в целях внедрения цифровой 
образовательной среды за отчетный год

Отчет о реализации 
регионального проекта 
«Цифровая образовательная 
среда»



5

Увсего ~ общее число общеобразовательных 
организаций в Ненецком автономном округе в 
соответствии с ФСН № 00-1 за отчетный период

».


